

BANCO DAVIVIENDA (PANAMÁ), S.A.
ESTADO DE RESULTADO
DE DICIEMBRE 2022 A DICIEMBRE 2023
(En Miles de Balboas)

	2022	2023												ACUMULADO
	Diciembre	Enero	Febrero	Marzo	Abril	Mayo	Junio	Julio	Agosto	Septiembre	Octubre	Noviembre	Diciembre	
Ingresos Por Intereses	59,058.15	6,515.27	6,218.31	7,044.69	7,130.81	7,654.58	7,538.96	7,988.81	7,557.05	7,171.37	7,499.94	7,716.79	8,381.11	88,417.70
Préstamos	35,036.04	3,784.75	3,507.53	4,130.01	4,203.18	4,278.13	4,141.39	4,450.02	4,490.74	4,327.84	4,653.93	4,868.77	5,479.40	52,315.69
Depósitos	5,347.71	857.25	810.19	805.04	927.36	1,111.11	1,093.24	1,200.79	776.29	543.57	572.95	615.43	783.26	10,096.50
Inversiones	18,661.23	1,872.02	1,899.52	2,108.41	1,998.44	2,263.51	2,302.62	2,336.26	2,288.32	2,298.37	2,271.42	2,231.05	2,116.13	25,986.07
Arrendamiento Financiero	13.17	1.25	1.08	1.24	1.82	1.83	1.71	1.74	1.69	1.58	1.63	1.54	2.32	19.43
Otros Ingresos	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Egresos de Operaciones	23,356.19	3,311.66	3,428.10	4,048.46	4,154.11	4,333.08	4,567.58	4,545.57	4,227.70	4,171.88	4,227.76	4,342.03	4,609.52	49,967.45
Intereses Pagados	20,815.74	3,110.36	3,274.81	3,666.85	3,937.72	4,192.19	4,177.89	4,258.14	4,034.79	3,827.61	3,940.59	4,089.14	4,419.32	46,929.40
Comisiones	2,540.45	201.31	153.28	381.61	216.39	140.89	389.70	287.43	192.91	344.27	287.17	252.89	190.20	3,038.05
Ingreso Neto de Intereses	35,701.95	3,203.61	2,790.21	2,996.24	2,976.70	3,321.50	2,971.38	3,443.24	3,329.35	2,999.49	3,272.18	3,374.76	3,771.59	38,450.25
Otros Ingresos	6,473.62	638.28	609.46	1,249.03	988.53	574.14	635.64	519.87	444.01	651.44	579.49	718.08	1,421.52	9,029.50
Comisiones	3,713.24	339.63	256.25	436.25	292.45	303.60	430.98	382.33	316.35	387.56	459.04	433.89	655.84	4,694.17
Operaciones con Divisas	293.95	21.42	22.48	27.85	28.53	26.22	28.03	33.78	33.97	44.98	27.40	27.60	41.00	363.26
Dividendos	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Otros Ingresos	2,466.43	277.23	330.73	784.93	667.55	244.32	176.63	103.76	93.69	218.90	93.06	256.59	724.68	3,972.07
Ingresos de Operaciones	42,175.58	3,841.89	3,399.68	4,245.27	3,965.23	3,895.64	3,607.02	3,963.11	3,773.36	3,650.92	3,851.67	4,092.84	5,193.11	47,479.75
Egresos Generales	27,132.84	2,187.48	2,307.35	2,187.97	2,226.65	2,445.17	1,819.71	2,424.61	2,394.28	2,173.03	2,719.05	2,330.26	5,099.17	30,314.74
Gastos Administrativos	11,773.94	902.83	963.38	1,065.84	1,135.48	1,069.84	1,068.26	1,093.64	1,162.45	1,047.08	1,200.00	1,230.09	1,157.38	13,096.26
Gastos Generales	12,385.76	892.40	817.12	900.90	865.46	1,119.85	511.21	1,035.57	977.35	885.60	1,283.09	844.40	3,352.73	13,485.68
Gastos de Depreciación	2,962.08	221.46	221.40	219.85	225.71	231.94	240.25	279.65	242.95	240.36	235.76	255.76	353.38	2,968.45
Otros Gastos	11.05	170.80	305.46	1.39	0.00	23.55	0.00	15.75	11.52	0.00	0.20	0.00	235.69	764.36
Utilidad antes de Provisiones	15,042.74	1,654.41	1,092.33	2,057.30	1,738.58	1,450.47	1,787.31	1,538.50	1,379.09	1,477.89	1,132.62	1,762.59	93.94	17,165.01
Provisiones por Cuentas Malas	6,154.17	(282.81)	1,008.69	864.21	584.93	(44.50)	1,388.24	1,837.48	706.51	828.52	1,110.59	1,723.18	(1,624.10)	8,100.95
Utilidad del Periodo	8,888.57	1,937.22	83.63	1,193.09	1,153.64	1,494.97	399.06	(298.98)	672.57	649.37	22.03	39.40	1,718.04	9,064.06